第９回 茨城県テニストーナメント

　　　　（一般の部）シングルス大会

（県ポイント対象大会）

参 加 選 手 ： 男子 239 人
女子 53 人

主 催 ： 茨城県テニス協会

主 管 ： 茨城県テニス協会　大会運営委員会

後 援 ： 茨城新聞社

協 賛 ： 株式会社　ダンロップスポーツ

開 催 期 日 ： 平成２３年　１月　８日（土）
平成２３年　１月　９日（日）
平成２３年　１月２３日（日）
平成２３年　１月２９日（土）
平成２３年　１月３０日（日）

予 備 日 ： 平成２３年　２月　５日（土）

会 場 ： 笠松運動公園テニスコート (ひたちなか市)

県西総合公園テニスコート (筑西市)

東町運動公園テニスコート (水戸市)

2010年10月23日
　茨城県テニス協会　各クラブ代表者殿 個人会員殿 関係各位

茨城県テニス協会
大会運営委員会
委員長　秋山敬悟

常日頃から当協会の事業に御協力を賜りありがとうございます。
さて、来春の大会を下記の通り御案内申し上げますので、奮って御参加下さい。

（県ポイント対象大会）

1 . 主 催 ：茨城県テニス協会

2 . 主 管 ：茨城県テニス協会　大会運営委員会

3 . 後 援 ：茨城新聞社

4 . 協 賛 ：株式会社　ダンロップスポーツ

5 . 期 日 ：平成２３年 1月８日(土),９(日),２３(日) ,２９日（土） ,３０日（日）
 予備日 ２月５日（土）

6 . 会 場 ：笠松運動公園テニスコート（１４面）、ハード
県西総合公園テニスコート（１２面）、砂入り人工芝
東町運動公園テニスコート（６面）、ハード

7 . 種 目 ：一般男子シングルス 一般女子シングルス

8 . 出場資格 ：茨城県テニス協会に２０１０年度、参加申し込み時迄に登録していること。

9 . 試合方法 ：男子…予選リーグ戦、本戦トーナメント戦、ストレートイン最大32人
女子…予選リーグ戦、本戦トーナメント戦、ストレートイン最大16人
本戦：8ゲームズプロセット（8-8 ７ﾎﾟｲﾝﾄﾀｲﾌﾞﾚｰｸ）ｾﾐﾉｰｱﾄﾞ方式
予選：1セットマッチ（6-6 ７ﾎﾟｲﾝﾄﾀｲﾌﾞﾚｰｸ）ｾﾐﾉｰｱﾄﾞ方式
※但し、参加申し込み数により、試合方法等が変更になる場合があります。

10 . 参 加 料 ：3,000円/人　（ワンコイン制度今年度対象外大会）

11 . 使 用 球 ：ダンロップフォート・イエロー（運営側で用意）

12 . 申込方法 ：各クラブで取り纏め、参加申込書・参加料を別紙要項にて申込下さい。
個人会員にあっては、各個人で同様に申込下さい。
※申込用紙、様式1　参加申込書 ※参加料は指定口座とする。

13 . 申込締切 ：平成２２年１１月２０日（土）　１７時　必着（参加料振込を含む）

14 . ドロー会議：平成２２年１２月４日（土）公開実施　9:30～　水郷体育館第一会議室

15 . 服 装 ：ＪＴＡテニスルールブック２０１０に拠る。
　※ロゴチェックは行いませんがＪＴＡ準拠が望ましい。

16 . その他 (1)本要項は、天候等やむを得ない事情により変更されることがあります。
(2)ルール詳細規定は「ＪＴＡテニスルールブック２０１０」に準じます。
(3)本大会申込書に記載頂きます個人情報につきましては、大会に係わる諸連絡
　 に使用致します。また氏名、所属につきましては、本大会プログラムに掲載
　 するとともに、本協会ホームページのランキング表等に掲載し公開致します。
　 更に、大会の記録として、報道機関への通知また本協会の情報誌や記念誌等
　 への掲載をさせて頂くこともあります。尚、その他個人情報につきまして
　 は、本人の同意を得ることなく、第三者に提供致しません。
(4)本大会は、全てのプレーヤーを平等に扱います。

17 . 問合せ先 ：＜担当者＞ 大会運営委員会　事務　大貫和彦
＜メール＞ ibtataikaijimu@world.ocn.ne.jp
＜ＴＥＬ＞ ０２９－２４８－５５２８（午後8時まで）

第９回茨城県テニストーナメント（一般の部）シングルス大会

大　会　要　項

◇ 名 誉 会 長 須 藤 信 久

◇ 大 会 会 長 黒 澤 弘 忠

◇ 大 会 副 会 長 星 通 ・ 小 泉 弘 子

◇ 大 会 顧 問 高 橋 酉 蔵 ・ 久 保 田 護 ・ 勝 田 茂 ・ 保 坂 和
保 坂 嘉 男 ・ 直 井 啓 吾 ・ 掛 札 岩 男 ・ 三 国 晃
太 宰 俊 吾 ・ 清 水 正 亜 ・ 横 澤 邦 重 ・ 小 林 義 弘
清 野 純 一 ・ 宗 形 信 二

◇ 大 会 委 員 長 大 友 昭 敏

◇ 大 会 副 委 員 長 秋 山 敬 悟 ・ 佐 原 一 二 ・ 沼 尻 満 男

◇ 大 会 委 員 柴 田 光 ・ 坂 田 寛 ・ 横 田 卓 也 ・ 渡 邊 義 孝
小 池 典 夫 ・ 永 岡 浩 ・ 高 沢 正 治 ・ 鈴 木 正 人
瀧 澤 信 行 ・ 石 川 貴 之 ・ 佐 伯 生 恵 ・ 中 原 照 恵
白 戸 元 文 ・ 雑 賀 利 雄 ・ 萩 谷 弘 通 ・ 武 居 雅 美
伊 藤 悦 子 ・ 宮 園 敏 光 ・ 菅 谷 篤 志 ・ 池 井 秀 樹
中 島 清 和 ・ 伊 藤 耕 治 ・ 貝 瀬 琢 夫 ・ 林 誠 二
三 隅 貴 弘 ・ 長 谷 川 哲 一 ・ 佐 々 木 秀 喜 ・ 中 山 秀 樹
赤 荻 宏 幸 ・ 五 十 嵐 貴 裕 ・ 藤 田 泰 基 ・ 青 柳 雅 昭

◇ 大会運営委員長 秋 山 敬 悟

◇ 大会運営副委員 渡 邊 義 孝

◇ 大 会 運 営 委 員 高 沢 正 治 ・ 五 十 嵐 貴 裕 ・ 大 貫 和 彦 ・ 伊 藤 正 信
　 久 保 智 子 ・ 木 村 恵 美 子

◇ デ ィ レ ク タ ー 三 隅 貴 弘

◇
ア シ ス タ ン ト
デ ィ レ ク タ ー

赤 荻 宏 幸 ・ 利 光 新 太

◇ レ フ ェ リ ー 秋 山 敬 悟

◇
ア シ ス タ ン ト
レ フ ェ リ ー

増 田 裕 子

◇ 実 行 委 員 木 村 和 史 ・ 坪 井 章 雄 ・ 酒 井 章 夫 ・ 赤 荻 泰 子
木 村 恭 子

大　会　役　員

IBTAポイントランキング（2010. 8.12）

ＪＴＡポイントランキング（2010.10.31 )

男子 女子
1 穐 山 延 将 （ ル ネ サ ン ス 水 戸 ） 1 小 神 野 優 香 （ ウ ィ ッ シ ュ ボ ー ン Ｔ Ａ ）

2 道 田 光 （ 神 栖 Ｔ Ｉ － Ｃ ｕ ｂ ｅ ） 2 関 麗 美 （ フ ソ ウ Ｔ Ｃ ）

3 根 本 尚 輝 （ Ｚ Ｅ Ｐ Ｈ Ｙ Ｒ ） 3 高 橋 和 子 （ Ｊ Ａ Ｃ ）

4 加 藤 一 成 （ 個 人 会 員 ） 4 山 本 安 祐 美 （ 茨 城 高 専 ）

5 穐 山 秀 延 （ 茨 城 県 庁 ） 5 千 葉 美 帆 子 （ エ ー ス Ｔ Ａ ）

6 近 納 正 之 （ 真 壁 Ｔ Ｃ ） 6 猪 瀬 利 江 子 （ 守 谷 Ｔ Ｃ ）

7 石 川 幸 治 （ エ ー ス Ｔ Ａ ） 7 大 島 あ い （ 個 人 会 員 ）

8 北 坂 亨 （ 住 友 金 属 鹿 島 ） 8 国 府 田 一 美 （ Ｊ Ａ Ｃ ）

9 佐 々 木 勝 彦 （ Ｊ Ａ Ｃ ）

10 津 島 巧 （ 神 栖 Ｔ Ｉ － Ｃ ｕ ｂ ｅ ）

11 日 吉 裕 展 （ エ ー ザ イ Ｔ Ｃ ）

12 濱 野 治 （ Ｓ Ｅ Ｄ 筑 波 ）

13 金 澤 健 太 （ フ ソ ウ Ｔ Ｃ ）

14 佐 藤 匡 広 （ 滑 川 Ｆ Ｓ Ｃ ）

15 金 澤 雄 史 （ 茨 城 高 専 ）

16 中 野 祐 二 （ 日 立 Ａ Ｍ Ｓ 佐 和 ）

☆本戦ストレートイン者及びドロー抽選方法について
１）上記シード選手をルールに則り抽選実施
２）ｂｙｅの割り振りを実施
３）シード以外のストレートインの選手を抽選実施

初戦は同クラブの対戦の無いように考慮した。

予選で1勝以上の選手に1ポイントを与える。

但し、1ポイントを上限とする。

（以下予選リーグ戦）

1） シード（予選）

2） 試合方法

3） 欠員対応

（採用の場合あり）

4） 試合順序 ：３人ブロック　：Ａ－Ｂ、Ｂ－Ｃ、Ｃ－Ａ

5） 考　　慮 ：同ブロックにおいて、同クラブの対戦が無いようにした

6） 予選勝ち上り者の

本戦ドロー位置

７） 予選順位
　ラウンドロビン方式とします。順位は次の通りとなります。

  順位は、勝率の高い方を上位とする。（例：２勝、１勝１敗、２敗）

  1）３者が同率になった場合は、以下の要素で順位をつける。

　　　①　全試合での取得ゲーム率（％）

　　　　　　取得ゲームの合計数÷全試合のゲーム合計数＝取得ゲーム率

　　　②　①が同じ場合は、抽選による。

  2）ノーショウ、または失格者の取得ゲーム数はすべて０とする。（例：６０）

  3）けが等によるリタイアの場合は、勝者はリタイアの後、残りゲーム数をすべて

        勝ったとしてゲーム数を記録し、敗者はリタイアするまでに取得したゲーム数を

：8ゲームズプロセット（8-8 　7ポイントタイブレーク）セミノーアド方式

☆　シード順位　☆

☆ＩＢＴＡポイント

☆予選試合方法

☆初戦対応

　　記録する。

：予選終了後に抽選を実施した位置とする。

：シードをA、次のシードは抽選してＣとし、他の者は無作為による抽選とした。

：1セットマッチ（6-6　７ポイントタイブレーク）セミノーアド方式

女子予選　：　予選№Ｆ１～Ｆ１３　：　１月８日：笠松 男子予選　：　予選№８～２8　：　１月８日：県西
男子予選　：　予選№１～７　：　１月８日：笠松
　1/８雨天時は、1/2３：笠松 　1/８雨天時は、1/2３：県西

A 小 林 さ ゆ り ( エースＴＡ ) A 藤 由 亨 ( 取手ＴＣ )

B 川 上 昭 子 ( 日立多賀 ) Ｆ１ B 住 谷 格 生 ( エースＴＡ ) 8
C 鹿 又 幸 代 ( スウィング ) C 菅 谷 智 之 ( ＪＡＣ )

A 小 林 理 恵 ( 北茨城市ＴＡ ) A 坂 入 和 博 ( 真壁ＴＣ )

B 照 山 由 季 子 ( ネットイン ) Ｆ２ B 吉 成 公 宏 ( ルネサンス水戸 ) 9
C 細 谷 彩 夏 ( 大洗ビーチＴＣ ) C 山 崎 聡 ( 産総研 )

A 指 山 慶 子 ( サンスポーツＴＣ ) A 松 崎 新 ( 赤城ＴＡin日立 )

B 照 山 晃 代 ( ネットイン ) Ｆ３ B 山 本 忍 ( ｍ＆ｍ ) 10
C 中 嶋 恵 美 ( スウィング ) C 市 毛 尚 志 ( 原子力機構那珂 )

A 笹 澤 聖 ( ＡＣＢ ) A 牧 本 洋 平 ( ＣＳＪ )

B 谷 口 英 子 ( 日立大みか ) Ｆ４ B 高 村 則 之 ( 日製日立会 ) 11
C 松 尾 節 子 ( 茨城県立医療大学 ) C 山 崎 喬 ( エースＴＡ )

A 渡 辺 美 地 ( ＣＳＪ ) A 佐 藤 大 輔 ( Ｔ－ＣＲＥＷ )

B 鈴 木 和 子 ( 個人会員 ) Ｆ５ B 田 中 敬 一 ( ｈａｒａｓｈｏ ) 12
C 越 路 佳 央 里 ( スパークリング ) C 酒 井 正 人 ( ＪＡＣ )

A 粕 渕 梨 恵 ( ＨＣＥ ) A 千 葉 晋 也 ( フソウＴＣ )

B 照 沼 か お り ( エースＴＡ ) Ｆ６ B 福 地 敏 治 ( 環境研 ) 13
C 鈴 木 あ す か ( スパークリング ) C 児 玉 一 宗 ( 日立大みか )

A 倉 田 さ よ 子 ( 小川テニス ) A 小 松 啓 樹 ( ＣＳＪ )

B 小 関 る り 子 ( ＪＡＣ ) Ｆ７ B 伊 藤 耕 治 ( 水戸市役所 ) 14
C 小 林 と よ み ( 松代倶楽部 ) C 秋 山 健 一 ( スウィング )

A 上 田 暁 子 ( ＣＳＪ ) A 佐 藤 良 和 ( Ｔ－ＣＲＥＷ )

B 菊 池 京 子 ( 日立ＡＭＳ佐和 ) Ｆ８ B 毛 利 敦 史 ( 北茨城市ＴＡ ) 15
C 横 須 賀 恵 美 ( 原科研テニス部 ) C 斉 藤 康 司 ( ＫＴＣ )

A 茅 根 純 子 ( 見川フリー ) A 脇 坂 健 ( 原電東海 )

B 木 村 恵 美 子 ( アドバンス ) Ｆ９ B 安 達 則 之 ( フソウＴＣ ) 16
C 中 島 尚 美 ( 赤城ＴＡin日立 ) C 太 田 和 宏 ( ＪＡＣ )

A 田 中 明 日 佳 ( ＺＥＰＨＹＲ ) A 高 塚 優 ( ＴＰ波崎 )

B 大 南 真 由 美 ( ＪＡＣ ) Ｆ１０ B 坂 下 芳 博 ( エースＴＡ ) 17
C 岩 沢 ゆ か り ( ＮＪＴＣ ) C 宮 本 翔 平 ( スパークリング )

A 戸 田 め ぐ み ( 日立電線 ) A 大 島 慧 ( 赤城ＴＡin日立 )

B 山 岸 陽 子 ( アドバンス ) Ｆ１１ B 五 十 嵐 澄 ( アステラス製薬 ) 18
C 福 島 富 士 子 ( エースＴＡ ) C 星 田 洋 一 ( 土浦市役所 )

A 青 山 ひ ろ み ( ＡＣＢ ) A 松 井 茂 夫 ( 水戸グリーンＴＣ )

B 伊 藤 雅 代 ( 個人会員 ) Ｆ１２ B 斉 藤 雅 昭 ( スウィング ) 19
C 武 田 京 子 ( サンスポーツＴＣ ) C 伊 佐 真 介 ( サンスポーツＴＣ )

A 小 波 蔵 純 子 ( スウィング ) A 池 田 祐 司 ( 三菱原燃 )

B 菊 池 聡 子 ( ＣＳＪ ) F13 B 清 水 康 生 ( 日立大みか ) 20
C 小 林 未 佳 ( アドバンス ) C 小 林 祥 雄 ( Ｔ－ＣＲＥＷ )

A 篠 原 隆 慶 ( キヤノン ) A 笹 沼 太 幸 ( Ｔ－ＣＲＥＷ )

B 平 岡 俊 夫 ( スウィング ) 1 B 尾 崎 一 平 太 ( ＪＡＣ ) 21
C 柏 埼 秀 和 ( CSJ ) C 江 夏 秀 俊 ( 日立大みか )

A 安 河 内 正 也 ( 日立那珂 ) A 永 井 勲 ( 原科研テニス部 )

B 塚 田 恭 平 ( 守谷ＴＣ ) 2 B 堀 切 充 人 ( 個人会員 ) 22
C 菅 谷 篤 志 ( ＪＡＥＡサイクル研テニスクラブ ) C 戸 田 俊 介 ( 日立電線 )

A 萩 野 谷 典 孝 ( 水戸グリーンＴＣ ) A 米 川 実 ( 原子力機構大洗 )

B 後 藤 信 ( 原燃工ＴＣ ) 3 B 伊 藤 武 ( 石岡ＡＴＣ ) 23
C 中 島 清 和 ( ＲＰＳ ) C 植 田 勲 ( 国土地理院 )

A 小 島 光 悦 ( ＲＰＳ ) A 西 村 宣 昭 ( 松代倶楽部 )

B 小 松 茂 雄 ( フソウＴＣ ) 4 B 石 母 田 玄 ( スウィング ) 24
C 竹 村 雅 毅 ( 日立市役所 ) C 菊 池 忍 ( Ｔ－ＣＲＥＷ )

A 若 井 栄 一 ( 原科研テニス部 ) A 福 田 恒 雄 ( スウィング )

B 田 中 靖 紀 ( ラブオール ) 5 B 増 田 成 人 ( 日立大みか ) 25
C 寺 山 勝 則 ( 日立多賀 ) C 三 瓶 邦 央 ( 原子力機構大洗 )

A 梅 田 幹 ( 原科研テニス部 ) A 松 村 哲 生 ( 日立ＡＭＳ佐和 )

B 小 貫 竜 輔 ( 日立市役所 ) 6 B 佐 藤 雄 大 ( 国土地理院 ) 26
C 木 川 眞 ( 取手ＴＣ ) C 猪 狩 光 治 ( 美野里ＴＣ )

A 村 上 成 人 ( ＪＡＣ ) A 樫 村 一 人 ( 真壁ＴＣ )

B 渡 邉 尚 之 ( 日立電線 ) 7 B 波 多 野 崇 ( 美野里ＴＣ ) 27
C 宮 本 拓 也 ( ＫＴＣ ) C 佐 久 間 健 ( 守谷ＴＣ )

  A 渡 辺 善 弘 ( 土浦市役所 )

 B 浅 野 政 仁 ( 美野里ＴＣ ) 28
 C 鈴 木 雄 次 ( 原燃工TC )

第９回茨城県テニストーナメントシングルス（女子予選・男子予選１）

男子予選　：　予選№２９～４８　：　１月９日：笠松 男子予選　：　予選№４９～６９　：　１月９日：県西
　1/９雨天時は、1/2３：笠松 　1/９雨天時は、1/2３：県西

A 渡 辺 正 信 ( 産総研 ) A 斉 藤 靖 英 ( 松代倶楽部 )

B 川 崎 高 義 ( 水戸市役所 ) 29 B 北 畑 哲 也 ( Ｔ－ＣＲＥＷ ) 49
C 加 藤 幸 一 ( スウィング ) C 田 澤 佐 敏 ( ＨＣＥ )

A 藤 田 宏 之 ( キヤノン ) A 財 部 昌 亨 ( ＪＡＣ )

B 冨 田 道 男 ( 石岡ＡＴＣ ) 30 B 鈴 木 明 ( 国土地理院 ) 50
C 中 島 資 夫 ( エースＴＡ ) C 尾 崎 政 宣 ( 茨城県庁 )

A 塚 原 新 ( ＪＡＣ ) A 小 林 健 ( 産総研 )

B 小 澤 忠 幸 ( ＨＣＥ ) 31 B 霜 田 恭 丈 ( ＪＡＣ ) 51
C 宮 園 敏 光 ( 原電東海 ) C 茅 根 清 士 ( 見川フリー )

A 豊 田 泰 雅 ( 北茨城市ＴＡ ) A 小 林 亮 ( 見川フリー )

B 藤 枝 幹 也 ( ＫＴＣ ) 32 B 富 樫 洋 行 ( スウィング ) 52
C 小 川 貴 弘 ( ＮＪＴＣ ) C 松 中 博 幸 ( キヤノン )

A 大 村 裕 二 ( ＲＰＳ ) A 見 城 由 起 夫 ( 東海ＴＣ )

B 石 川 明 彦 ( ＣＳＪ ) 33 B 加 藤 正 志 ( 日立協和 ) 53
C 日 隈 和 正 ( スウィング ) C 青 野 亮 彦 ( スウィング )

A 北 原 大 悟 ( キヤノン ) A 広 瀬 慎 也 ( スウィング )

B 寺 田 浩 通 ( 行方体協 ) 34 B 鈴 木 笙 太 日立那珂 ) 54
C 米 川 清 ( ネットイン ) C 浅 野 毅 ( ＭＡＣ )

A 天 野 英 俊 ( 原科研テニス部 ) A 小 川 洋 一 ( 美野里ＴＣ )

B 田 中 聡 一 ( キヤノン ) 35 B 武 居 雅 美 ( 北茨城市ＴＡ ) 55
C 大 木 勝 之 ( Ｔ－ＣＲＥＷ ) C 神 田 大 三 ( スウィング )

A 阪 口 丘 彦 ( 松代倶楽部 ) A 内 田 征 宏 ( Ｔ－ＣＲＥＷ )

B 尾 山 陽 一 ( 原燃工ＴＣ ) 36 B 菅 井 貴 志 ( 日立電線 ) 56
C 石 井 進 ( 見川フリー ) C 佐 々 木 和 夫 ( ＣＳＪ )

A 飯 島 勇 ( 美野里ＴＣ ) A 田 代 貢 三 郎 ( ネットイン )

B 髙 岡 悠 樹 ( 日立電線 ) 37 B 柴 田 隆 志 ( 個人会員 ) 57
C 菊 池 祥 平 ( ＺＥＰＨＹＲ ) C 染 野 貴 裕 ( 土浦市役所 )

A 山 本 博 史 ( 常笑群団 ) A 大 橋 勝 晴 ( 守谷ＴＣ )

B 桐 原 富 蔵 ( つくばロイヤルＳＣ ) 38 B 安 部 勝 義 ( 日立電線 ) 58
C 福 田 慎 吾 ( ＪＡＣ ) C 栄 山 勝 ( ルネサンス水戸 )

A 高 安 一 成 ( ＴＰ波崎 ) A 諸 橋 隆 太 ( 守谷ＴＣ )

B 田 中 耕 平 ( ＣＳＪ ) 39 B 森 伸 浩 ( ｍ＆ｍ ) 59
C 庄 司 喜 文 ( 原子力機構大洗 ) C 小 倉 誠 ( ＫＴＣ )

A 山 角 法 雄 ( キヤノン ) A 中 村 敦 ( ｈａｒａｓｈｏ )

B 大 森 啓 介 ( 水戸グリーンＴＣ ) 40 B 池 田 勇 ( 水戸グリーンＴＣ ) 60
C 井 口 憲 幸 ( ＣＳＪ ) C 沼 田 祥 平 ( 日製日立会 )

A 八 木 敏 夫 ( 原科研テニス部 ) A 佐 藤 尚 ( ＪＡＣ )

B 出 口 尚 啓 ( 守谷ＴＣ ) 41 B 岩 阪 雅 二 ( 産総研 ) 61
C 檜 山 次 男 ( ネットイン ) C 木 下 昌 宏 ( 日立大みか )

A 渡 邉 匡 志 ( ＪＡＣ ) A 熊 谷 晋 一 ( スウィング )

B 生 田 目 順 光 ( 原科研テニス部 ) 42 B 仲 野 聖 法 ( 日製日立会 ) 62
C 青 山 芳 信 ( 個人会員 ) C 江 橋 亮 ( エースＴＡ )

A 井 上 翔 太 ( 美野里ＴＣ ) A 松 本 和 久 ( 日立電線 )

B 古 川 聡 ( ＪＡＣ ) 43 B 中 島 優 一 ( ｍ＆ｍ ) 63
C 黒 木 義 治 ( 個人会員 ) C 砂 押 健 太 ( エースＴＡ )

A 小 野 寺 浩 明 ( 日立大みか ) A 小 林 俊 朗 ( 赤城ＴＡin日立 )

B 寺 山 恒 久 ( ＲＰＳ ) 44 B 志 田 昌 規 ( キヤノン ) 64
C 井 出 秀 一 ( 原燃工ＴＣ ) C 飯 田 甚 一 ( フソウＴＣ )

石 島 真 ( 美野里ＴＣ ) A 加 藤 雄 一 ( 県立医療大学 )

B 坂 本 則 行 ( Ｇ＆Ｌ ) 45 B 川 崎 佑 貴 ( 三菱原燃 ) 65
C 青 木 元 ( 松代倶楽部 ) C 小 竹 章 英 ( ｍ＆ｍ )

A 関 根 久 ( ＮＩＭＳ ) A 増 田 秀 樹 ( 松代倶楽部 )

B 天 貝 健 一 ( 土浦市役所 ) 46 B 長 瀬 修 ( 個人会員 ) 66
C 飯 島 愛 一 郎 ( ルネサンス水戸 ) C 本 田 博 文 ( ＪＡＣ )

A 竹 中 亮 ( スウィング ) A 橋 本 大 輔 ( フソウＴＣ )

B 加 藤 大 裕 ( スプリング ) 47 B 星 野 稔 ( 個人会員 ) 67
C 君 野 泰 之 ( ルネサンス水戸 ) C 茶 谷 隆 行 ( 国土地理院 )

A 原 田 信 介 ( 産総研 ) A 合 原 義 人 ( ＭＡＣ )

B 幡 谷 歩 ( エースＴＡ ) 48 B 篠 崎 正 洋 ( 個人会員 ) 68
C 野 瀬 勝 也 ( キヤノン ) C 大 原 武 ( スパークリング )

  A 軍 司 栄 一 ( 鹿島ローン )

 B 森 俊 樹 ( 個人会員 ) 69
 C 河 合 健 志 ( 土浦日立会 )

第９回茨城県テニストーナメントシングルス（男子予選２）

優勝

98

）
87

）

）

）

─

 

 

（

（

（

（

  ）

）─

）真壁ＴＣ

 

）

）

12

）

53

18

95

89

50

48

49

46

）

11

88

10
）

）

45

）

9

73

）

）

72

6
）

43

94

5

）

8

7

44

86

71

42

41

3

40

 

）

─

2

39

100
1

Ｂ
70

第９回茨城県テニストーナメント（シングルス）　男子　本戦　Ａ

（ ルネサンス水戸

（   Ａ
38

（

64 近 納 正 之

60 小 泉 貴 博

（

宇 都 宮 武 志 （

63 BYE

（

─

61

BYE59

（62

（

（

）─（

─

）

58

55 ─

57

─

─

56

─

（

）
77

ＪＡＣ

ＫＣＪＴＡ土浦

─

17

）

）

）（

（ ─

 

76

14

─

）

）

52

15

16

51

（

50 BYE

─

51 ─

─

53 ─

52 ─

─54 （

49

─

）─

）

（

）

）

金 澤 健 太

神栖ＴＩ－Ｃｕｂｅ津 島 巧

（

（

）

）フソウＴＣ

75

13
45 ─

（

（

─

47 BYE

46

48

）（

）

）─

日立電線

42

44 磯 直 樹

（

38 小 神 野 夏 樹

43

─

39

BYE

─

40 ─

BYE

）

─

）

（

 （

41 ）（ ─

）

37 ─ ）

（

）

（

─（

日立ＡＭＳ佐和

 

47

74

（

北 坂 亨

 

ＺＥＰＨＹＲ

）

エースＴＡ

住友金属鹿島

─

）（

（

（

根 本 尚 輝

横 山 誠

BYE

35 ─

BYE

36

34

29

30

33

31

32

─

─ （ ─

─ （

28 （

 27 BYE （

25 ─

川 上 悠 二

（

26

─

（ 守谷ＴＣ

22 石 井 直 人

─ ─

（ エーザイＴＣ

23 （

24 ─ ）─（

20 ─ ）

21 ─ ）

（ ─

19 ─ ）（ ─

（ ─

）

17 ）（ ＳＥＤ筑波濱 野 治

16 金 澤 雄 史 ）茨城高専（

（

14 ─

（  18

15 BYE

BYE

 

（

4
（

─

─

（

）

）

Ｔ－ＣＲＥＷ

日立ＡＭＳ佐和

）─

） （

13 ─

12

11 BYE

─

）（

（8 ─ ）

10 大 杉 幹 雄

2

─

鈴 木 勇 児

5 ─

7

3

─4

）（

──

─

（

9

1 穐 山 延 将 ）

6 BYE

）

）

）（

（

─

BYE

─

）

）

（

128

121

122

123

124

126

127

第９回茨城県テニストーナメント（シングルス）　男子　本戦　Ｂ

109

99

100

101

102

106

104

105

107

103

117

120

125

118

119

114

115

116

111

112

113

108

110

84

74

76

79

78

97

98

88

86

91

92

93

94

96

95

89

81

69

70

87

83

85

82

80

77

73

99

（ ）

）

加 藤 一 成（

90

）

65

66

67

68

75

71

72

）

）

）

）

）

─

個人会員

茨城県庁

）

─

─

）

）

（   ）

（ ）

）

神栖ＴＩ－Ｃｕｂｅ ）道 田 光（

36
─ （ ─

─

─

─（

）

─

─

─（

84
─

67
─

─

BYE

83

エーザイＴＣ

（

加 藤 仁 志 キヤノン

65

92
─

30
─ ─

64
─

─

（

63

─

BYE

（
31

（

─

─

BYE

27
─

61

28
─

穐 山 秀 延

81
細 貝 富 之

62
─

82

）
26

─

─

）─

─

（

（

─

（

真壁ＴＣ

見川フリー（

 

─ ）

）

）

─（ ）

  ）

ＪＡＣ ）佐 々 木 勝 彦（

90
─

BYE  

─

56

）

─

 

（
19

（

─ （

（

78
─

55
─

20
黒 澤 一 斗

（

（

）

）

─ ）

─

水戸グリーンＴＣ

）（

エースＴＡ ）

BYE   ）

石 川 幸 治（

─

BYE

54

22
─

57

田 中 隆 弘

21

BYE

（

（

（

（

（

（

（

（

85
─

佐 藤 匡 広

（

93
─

68

BYE

25
─

60

69
BYE

37
─

32
清 水 信 一

29
─

）

）

（ ）

エースＴＡ

（

（

BYE

─

79
─

）

）

）

─

─

─

91
五 十 嵐 貴 裕

）

 

）

）

滑川ＦＳＣ

（ ─

─ ）

（ ─

（ ─

96

80
鈴 木 英 哉

59

58
─

─

23
─

24

ＨＦＴＣ

（

BYE

─

 

─

─

）（

）

）（

（

）

）

）

（ ） 

（

）

（

（ ）

─

（

日立ＡＭＳ佐和

）

）

 

─

─

（

（

中 野 祐 二

BYE

BYE

 

）

）

 

）─

）

）

）

─

）

（

）（

（

（

（

─

─

（

（

34
（

35
─

97

（

日立ＡＭＳ佐和

66
─ ─

日 吉 裕 展

 

33

）

）

）

）

（

（

（

優勝

24

22

21

20

15

14

6

19

23

26

18

16

25

17

17

第９回茨城県テニストーナメント（シングルス）　女子　本戦

)

14 名 畑 美 和

)

12

15

（

（

21

20

22

18

16 千 葉 美 帆 子

bye

（

（

29

島 崎 結 衣

)

)高 橋 正 枝

31 bye

30

32 関 麗 美（

茨城高専

 

28

27 水短附高

23 bye （ )

26

国 府 田 一 美

24 山 本 安 祐 美

25

)

)

（

（

 

ＣＳＪ

エースＴＡ

（

4

7

大 島 あ い

猪 瀬 利 江 子

bye

（

5

6

（

9 高 橋 和 子

8

1

3 木 下 加 代 子

2 bye

)

)

（

（

（

（

ウィッシュボーンＴＡ

個人会員

（

（

（

（

（

（

（

（

青 木 ひ ろ み（

（

（

（

小 神 野 優 香

佐 藤 和 枝

（

（

（

（

10

12

11

13

7

)日立ＡＭＳ佐和

)

)

)

ＪＡＣ

（

  )

)

)

 

)

松代倶楽部

2

3

1

守谷ＴＣ

ＪＡＣ

19

)

)

10

)

)

)

ＪＡＣ

 

ＮＪＴＣ

フソウＴＣ

13

11

)

)

)

4

5

8

)

)

)

)

)

)

)

9

大　会　注　意　事　項

1 ．公 式 掲 示 板 選手への連絡事項は、全て大会本部が用意した公式掲示板にて行いますので、

必ず、適宜ご確認いただくようお願いいたします。

2 ．選 手 受 付 出場選手は、各選手の当該試合№の登録時刻までに受付を済ませて下さい。

また、選手本人が必ず受付を済ませること。代理人による受付は認めません。

受付に遅れると失格になりますのでご注意下さい。

3 ．開 会 式 予選各日、本戦初日の午前8時50分から、開会式及びレフェリーより注意事項の説明を行います。

4 ．選 手 登 録 時 刻 大会１日目 1月8日 予選

笠松 ・女子　Ｆ１～Ｆ１１ブロック（笠松コート） ：  8：5０

・女子　Ｆ1２～Ｆ１３ブロック（笠松コート） ：１０：５０

・男子１～７ブロック（笠松コート） ：１０：５０

（１／８雨天時の1/2３は、笠松コート）

県西 ・男子８～１９ブロック（県西コート） ：  ８：５０

・男子２０～２８ブロック（県西コート） ：１０：５０

（１／８雨天時の1/2３は、県西コート）

大会２日目 1月9日 予選

笠松 ・男子２９～３９ブロック（笠松コート） ：  8：5０

・男子４０～４８ブロック（笠松コート） ：１０：５０

（１／９雨天時の1/2３は、笠松コート）

県西 ・男子４９～６０ブロック（県西コート） ：　８：５０

・男子６１～６９ブロック（県西コート） ：１０：５０

（１／９雨天時の1/2３は、県西コート）

大会３日目 1月23日

注 意 ： 試 合 No. 笠松 ①男子本戦 ・試合№　１～２２の選手（一回戦） ：　８：５０

(選手No.ではない) ②男子本戦 ・試合№２３～３７の選手（一回戦） ：１０：５０

③男子本戦 ・試合№３８～６９の選手（二回戦） ：１１：５０

大会４日目 1月29日

笠松 ①男子本戦 ・試合№７０～８５の選手（三回戦） ：　８：５０

②女子本戦 ・試合№Ｆ１～Ｆ１１の選手（一回戦）：　９：５０

②女子本戦 ・試合№Ｆ１２～Ｆ１９の選手（二回戦：１０：５０

大会５日目 1月30日

笠松 ・全選手　　　　　　　 ：　８：５０

予備日 2月5日 東町 ※会場注意

5 ．試 合 開 始 案 内 試合開始の案内は、原則としてコールしません。掲示板の「待機」欄に名前が張り出され
たら、ドロー番号の小さい選手がボールを取りに来て下さい。「試合中」欄に名前が張り出さ
れてから10分を超えてコートに入らない場合、トスの権利と第１ゲームを失います。

15分を越えた場合は失格となります。

6 ．審 判 セルフジャッジ方式とします。本大会では、「ポイントペナルティ制度」を適用します。

7 ．試 合 方 法 本戦は、男子、女子共に8ゲームズプロセット（8-8 ７ポイントタイブレーク）ｾﾐﾉｰｱﾄﾞ方式とします。

予選は、男子、女子共に１セットマッチ（６－６ ７ポイントタイブレーク）ｾﾐﾉｰｱﾄﾞ方式とします。

（対戦相手が欠場等にて人数の変更があった場合にはゲーム数を変更する場合があります。）

予選リーグ戦の順位決定方法はラウンドロビン方式とします。（詳細は、シード順位の頁に記載。）

（親善試合） 本戦初戦敗退者は親善試合を行うことができますので参加意思の有無を本部へ届けて下さい。
１セットマッチ（６－６ ７ポイントタイブレーク）ｾﾐﾉｰｱﾄﾞ方式とします。

8 ．ウォームアップ 初戦のみ３分間以内、以後は一人サービス4本以内後、試合開始して下さい。

9 ．休 憩 連続して試合を行なう場合には、試合終了後20分以内の休憩を取ることが出来ます。

   但し、リーグ戦の場合は、空き時間のないように速やかに試合を開始してください。

10 ．応 急 処 置 傷害等の可能な応急処置は主催者側で行いますが、その後の責任は負いません。

但し、大会出場選手にはスポーツ傷害保険を掛けております。

大　会　注　意　事　項

11 ．試 合 球 ダンロップフォート・イエローを使用します。セットボールは敗者が持ち帰って下さい。

（予選は１ブロックを４個で試合を行い、敗退者２名が２個づつ持ち帰ってください）

12 ．雨 天 時 小雨決行としますので、雨天時でも大会会場に来場の上、ご確認ください。
電話による実施有無の回答は行いません。（但し、天変地異による試合決行有無については、
各支部へ大会運営委員会が連絡するものとし、出場選手は自分の支部へ大会有無の確認を

行なって下さい。）

・試合不可の場合は、以下の通りとします。

　・第1日目（１/８）試合不可の場合・・・第1日目分を１/２３、第2日目を１/９、第3日目を1/２９、第４日目を１/３０、

第５日目を予備日２/５の日程で行う。

　・第2日目（１/９）試合不可の場合・・・第2日目を１/２３、第3日目を1/２９、第4日目を１/３０、

　　　第５日目を予備日２/５の日程で行う。

　・第3日目（１/２３）試合不可の場合・・・第3日目を1/２９、第４日目を１/３０、第５日目を予備日２/５の日程で行う。

　・第４日目（１/２９）試合不可の場合・・・第４日目を１/３０、第５日目を予備日２/５の日程で行う。

　・第５日目（１/３０）試合不可の場合・・・第５日目を予備日２/５の日程で行う。

　　　　※上記試合日程から、さらに試合延期の場合は、日程・会場等について大会運営委員会で決定し、アナウンスいたします。

13 ．そ の 他 ①試合中、飲食等の補給のために第３者の協力を仰ぐ場合は、必ず事前にレフェリーの
　承認を得なければなりません。
②スコアボードを使用します。ドロー番号の小さい選手が上として、エンドチェンジ時に掲示下さい。

③当日のコートの使用は８時３０分からとなっておりますのでそれ以前の使用に関しては、

　大会運営委員会では関知致しませんので、各位で申し込んでご使用下さい。

14 ．環 境 美 化 会場での空き缶、紙屑等は各自持ち帰るなどして、会場を汚さないようにご協力下さい。

特に、タバコの投げ捨ては厳禁です。

15 ．特 記 事 項 １／３０ は、勝田全国マラソンの為、笠松コート周辺道路の交通規制がなされます。

　（国道６号線孫目交差点よりコンビニ（ローソン)脇の交差点からコートを過ぎて
　　ガソリンスタンドがある交差点までの間。
　　国道２４５号線から、笠松コートへ向かう道路も、片側通行になります。）
　※９：３０～１２：３０の間テニスコート側駐車場（第２）前の道路が通行禁止となります。
　　・コート脇駐車場（第２）は、当日９時３０分までは入れ、１２時３０分まで出られません。
　　・上記以外は、第４駐車場（プールとテニスコートの中間に有る）を利用願います。
　　・９時３０分以降は、プールからとなりますが、誘導員がいます。

以上